1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
CURSOS DE LICENCIATURA A DISTÂNCIA PELO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL Nº 2 – UnB/UAB, DE 22 DE MAIO DE 2015

A Universidade de Brasília (UnB) torna público o seguinte:

a) a reabertura das inscrições no vestibular destinado a selecionar candidatos para ingresso

em curso de licenciatura a distância de Geografia pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB), das 18 horas do dia 22 de maio de 2015 até as 23 horas e 59 minutos do dia 26 de
maio de 2015 (horário oficial de Brasília/DF);

b) a entrega ou o envio da documentação a que se refere os subitens 5.2.1, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 e

7.5 do Edital nº 1 – UnB/UAB, de 6 de maio de 2015, deverá ser realizado até o dia 26 de maio
de 2015, na forma e nos locais disponíveis nos referidos subitens;

c) o pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 16 de junho de 2015;

d) a isenção poderá ser solicitada das 18 horas do dia 22 de maio de 2015 até as 23 horas e 59
minutos do dia 26 de maio de 2015 (horário oficial de Brasília/DF), na forma dos subitens

6.1.1.2 e 6.1.2.2 do edital de abertura;

e) a retificação das seguintes datas:

[...]

5.8 A relação provisória dos candidatos que tiveram o seu atendimento especial deferido, com

as respectivas informações acerca de recursos e data da relação final, será divulgada, no

endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/uab_15_licenciatura, na data

provável de 8 de junho de 2015.

[...]

6.1.3 A relação provisória dos candidatos que tiveram o seu pedido de isenção de pagamento

da taxa de inscrição deferido, com as respectivas informações acerca de recursos e data da

relação final, será divulgada, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/uab_15_licenciatura, na data provável de 5 de junho de
2015.

[...]

7.11 O resultado provisório na análise da documentação para o Sistema de Cotas para Escolas

Públicas será divulgado no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/vestibular/uab_15_licenciatura, na data provável de 3 de julho de
2015.

[...]

8.1.2 Os locais e horário de realização das provas estarão disponíveis para consulta na

internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/vestibular/uab_15_licenciatura, na

data provável de 22 de junho de 2015.

Mauro Luiz Rabelo
Decano de Ensino de Graduação